
UCHWAŁA NR XVII.240.2026  
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.), oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2026”, zwanym dalej Programem, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII.240.2026 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku 

§ 1. Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku, został przygotowany zgodnie z art. 11a ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku został przekazany do zaopiniowania właściwemu 
powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym działającym w zakresie ochrony 
zwierząt na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działającym na 
obszarze gminy. 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) adopcji – należy przez to rozumieć nabycie zwierzęcia od Schroniska lub organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć  Gminę Mińsk Mazowiecki; 

3) humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć traktowanie uwzględniające 
potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę; 

4) kastracji – należy przez to rozumieć zabieg chirurgiczny polegający na usunięciu gruczołów 
płciowych (jajników u samic, jąder u samców), przy czym w przypadku samic rozróżnia się 
owariohisterektomię – zabieg usunięcia jajników i macicy lub owariektomię – zabieg usunięcia 
jajników. Kastracja pozbawia zwierzę produkcji hormonów płciowych i powoduje nieodwracalną 
bezpłodność; 

5) kolonii kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć skupisko co najmniej trzech kotów 
wolno żyjących, stale bytujących w jednym miejscu, korzystających z tego samego schronienia lub 
źródła pożywienia, pozostających pod opieką społeczną lub objętych działaniami gminy; 

6) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć zwierzęta z gatunku kot domowy (Felis 
domesticus, Felis silvestris catus), urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 
człowieka; 

7) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940), których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt; 

8) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



9) społecznym opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która ochotniczo i bez wynagrodzenia 
sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki, która została 
zarejestrowana w rejestrze społecznych opiekunów działających na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki; 

10) sterylizacji – należy przez to rozumieć zabieg chirurgiczny dający efekt pozbawienia płodności 
poprzez naruszenie ciągłości struktur układu rozrodczego zwierzęcia bez usuwania gruczołów 
płciowych. Sterylizacja nie pozbawia zwierzęcia produkcji hormonów płciowych; 

11) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki; 

12) ustawie – jeżeli nie wskazano inaczej, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

13) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt 16 ustawy; 

14) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt 17 ustawy; 

15) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt 18 ustawy. 

4. Program określa: 

1) cel programu; 

2) koordynatora Programu i realizatorów poszczególnych zadań; 

3) zadania planowane do realizacji w 2026 roku i sposób realizacji zadań; 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposoby 
wydatkowania tych środków. 

§ 2. Cel Programu 

Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
poprzez ich humanitarne odławianie, transport i umieszczanie w schroniskach, zapewnienie 
niezbędnej opieki weterynaryjnej, ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt poprzez działania 
zapobiegające ich niekontrolowanemu rozmnażaniu, w szczególności sterylizację i kastrację, a także 
ochrona życia i zdrowia mieszkańców oraz kształtowanie właściwych postaw społecznych w zakresie 
odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

§ 3. Zadania w ramach Programu 

1. W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku, Gmina realizuje 
następujące zadania: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez organizowanie ich 
humanitarnego odławiania, transportu oraz umieszczania w schroniskach dla zwierząt; 

2) Zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt zwierzętom bezdomnym z terenu 
gminy oraz nadzór nad realizacją umów zawartych z podmiotami prowadzącymi schroniska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 2



3) Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz zapewnienie im 
opieki weterynaryjnej, w szczególności w zakresie leczenia i sterylizacji albo kastracji. Zakres 
leczenia obejmuje w szczególności: 

a) profilaktykę i zwalczanie pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych, w tym odrobaczanie oraz 
leczenie chorób pasożytniczych (m.in. świerzbu, pcheł, wszołów), 

b) wykonywanie testów diagnostycznych w kierunku FIV i FeLV – w uzasadnionych przypadkach, 
w szczególności u kotów bytujących w koloniach, 

c) leczenie doraźne i interwencyjne, w tym w szczególności: 

d) leczenie urazów, ran i ropni, 

e) leczenie infekcji górnych dróg oddechowych (tzw. koci katar), 

f) leczenie zaburzeń ze strony przewodu pokarmowego (biegunki, odwodnienie), 

g) podawanie antybiotyków, leków przeciwbólowych i przeciwzapalnych – w razie potrzeby. 

4) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez finansowanie sterylizacji i kastracji zwierząt 
bezdomnych przebywających w schroniskach lub pod opieką gminy; 

5) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie gminy; 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym wspieranie i promowanie adopcji 
zwierząt przebywających w schroniskach; 

7) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, które stały się bezdomne, poprzez wskazanie 
i utrzymanie miejsca ich czasowego pobytu; 

8) Zapewnienie humanitarnego usypiania ślepych miotów, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

2. Program dopuszcza realizacje przez Gminę następujących zadań: 

1) Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych, którym opiekę zapewnia 
Schronisko oraz psów i kotów właścicielskich; 

2) Sterylizacje lub kastracje zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 
lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

3. Integralną częścią zadań wskazanych w ust. 1 i 2 są działania informacyjne i edukacyjne 
skierowane do mieszkańców gminy, w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami oraz 
zapobiegania ich bezdomności oraz współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt, lekarzami weterynarii oraz innymi podmiotami realizującymi zadania 
z zakresu ochrony zwierząt. 

§ 4. Koordynatorzy i Wykonawcy Programu 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, który działa za pośrednictwem 
Wydziału Planowania i Ochrony Środowiska. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, który działa za pośrednictwem Wydziału Planowania i Ochrony 
Środowiska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 3



2) Podmioty realizujące zadania w ramach §3 ust. 1 i 2 świadczące usługi na podstawie umów 
zawartych z Gminą; 

3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

§ 5. Zadania planowane do realizacji w 2026 roku i sposób realizacji zadań 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

a) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

b) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

c) niewystarczająca edukacja i wiedza społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania 
bezdomności ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego 
znakowania zwierząt; 

d) ucieczki zwierząt; 

e) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

f) panujące mody na dane rasy zwierząt. 

2) Gmina zapewnia miejsce w schronisku, dla zwierząt odebranych na skutek zaniedbań i innych 
działań określonych w ustawie oraz odłowionych z terenu Gminy. 

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę, realizuje następujące 
usługi w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy oraz 
zapewnienia im opieki weterynaryjnej: 

a) Przyjmowanie bezdomnych zwierząt przekazywanych przez Gminę lub podmioty działające na 
jej zlecenie oraz prowadzenie ewidencji przyjętych zwierząt; 

b) Zapewnienie zwierzętom właściwych warunków bytowych, zgodnych z obowiązującymi 
przepisami prawa, w szczególności odpowiednich pomieszczeń, wyżywienia, dostępu do wody, 
opieki oraz możliwości ruchu; 

c) Zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami, w tym stałego nadzoru nad ich stanem 
zdrowia i dobrostanem; 

d) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, obejmującej w szczególności: badanie zwierząt po 
przyjęciu do schroniska, leczenie zwierząt chorych i rannych, wykonywanie szczepień 
ochronnych oraz odrobaczania i odpchlenia, wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, o ile 
nie występują przeciwwskazania weterynaryjne, znakowanie zwierząt (czipowanie), jeżeli 
nie zostało wcześniej wykonane, zapewnienie niezbędnej pomocy weterynaryjnej w stanach 
nagłych. 

e) Zapewnienie opieki nad zwierzętami do czasu ich adopcji, zwrotu właścicielowi lub innego 
prawnie dopuszczalnego zakończenia pobytu w schronisku. 

f) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, w szczególności poprzez prowadzenie działań 
adopcyjnych i współpracę z organizacjami społecznymi działającymi na rzecz ochrony zwierząt. 

g) Zapewnienie humanitarnego postępowania ze zwierzętami na każdym etapie ich pobytu 
w schronisku, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 4



h) Prowadzenie dokumentacji dotyczącej zwierząt przebywających w schronisku, w tym 
dokumentacji weterynaryjnej oraz dokumentów związanych z adopcją. 

i) Współpraca z Gminą, w szczególności poprzez przekazywanie informacji o liczbie zwierząt, ich 
stanie zdrowia, przeprowadzonych zabiegach oraz przebiegu adopcji. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1) Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy i dlatego nie należy ich 
wyłapywać ani wywozić z miejsca ich bytowania. Wyjątek stanowi odławianie kotów w sytuacji 
określonej w art. 11 ust. 3 ustawy, a także w celu wykonania zabiegu kastracji, szczepienia 
przeciwko wściekliźnie lub przeprowadzenia leczenia w zakładzie leczniczym dla zwierząt. Koty te 
bytują głównie w piwnicach i budynkach gospodarskich, jak również na terenach ogrodów 
działkowych, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. 

2) Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawuje Gmina oraz osoby będące społecznymi opiekunami 
kotów. 

3) Gmina prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących oraz rejestr społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących. 

4) Aby zostać społecznym opiekunem kotów wolnożyjących na terenie Gminy należy złożyć wniosek 
zgodnie z załącznikiem nr 2 Programu, o wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów 
wolnożyjących. 

5) Zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy Gmina obejmuje opieką koty wolno żyjące, w tym zwierzęta 
chore, ranne, które uległy wypadkom lub innym zdarzeniom losowym, wymagające interwencji, 
jak również zgłoszone przez społecznych opiekunów celem odłowienia i przetransportowania do 
lecznicy weterynaryjnej, bądź miejsca bytowania (w przypadku braku takiej możliwości przez 
społecznego opiekuna), a także mioty porzucone przez matkę, czy zagrożone utratą zdrowia 
i życia. 

6) Do zadań społecznego opiekuna kotów wolno żyjących należy w szczególności: dokarmianie 
kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania, w sposób niepowodujący uciążliwości dla 
mieszkańców oraz z zachowaniem zasad porządku i czystości, monitorowanie stanu zdrowia 
kotów wolno żyjących oraz niezwłoczne zgłaszanie do Urzędu przypadków chorób, urazów lub 
zdarzeń losowych, współpraca z Gminą oraz lekarzem weterynarii w zakresie organizowania 
leczenia, sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, udział w działaniach mających na celu 
ograniczanie populacji kotów wolno żyjących, w szczególności poprzez identyfikację kotów 
wymagających zabiegów sterylizacji lub kastracji, informowanie mieszkańców o zasadach 
humanitarnego traktowania kotów wolno żyjących. 

7) Społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących przysługuje prawo do: otrzymywania od Gminy 
karmy dla kotów wolno żyjących, w miarę posiadanych środków finansowych, korzystania 
z pomocy Gminy w zakresie leczenia, sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, zgłaszania 
wniosków i uwag dotyczących poprawy warunków bytowania kotów wolno żyjących, współpracy 
z organizacjami społecznymi oraz innymi opiekunami działającymi na terenie gminy. 

8) Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: działania w sposób humanitarny, 
zgodny z przepisami ustawy, wykonywania czynności opiekuńczych nieodpłatnie oraz 
z poszanowaniem praw właścicieli nieruchomości, utrzymywania porządku i czystości w miejscach 
dokarmiania kotów, niepodejmowania działań polegających na przetrzymywaniu kotów wolno 
żyjących w warunkach domowych, z wyjątkiem sytuacji wymagających leczenia, przestrzegania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 5



zasad współżycia społecznego oraz reagowania na zgłoszenia mieszkańców w zakresie 
uciążliwości związanych z bytowaniem kotów wolno żyjących, informowania Gminy o zmianach 
dotyczących liczby kotów lub miejsc ich przebywania. 

9) Koty wolno żyjące, w miarę możliwości i braku przeciwwskazań weterynaryjnych, poddawane są 
zabiegom kastracji. Podczas kastracji koty wolno żyjące są znakowane poprzez poziome, 
niewielkie odcięcie górnej krawędzi małżowiny usznej. 

10) Po zabiegach lub wyleczeniu, a także szczepieniu przeciwko wściekliźnie i zaczipowaniu 
zwierzęta te wypuszczane są na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. 

11) W przypadku kotów wolno żyjących, które nie mogą bezpiecznie, samodzielnie funkcjonować 
w środowisku, podejmowane są działania w celu zapewnienia im opieki. 

12) Dopuszcza się przekazanie kotów wolno żyjących, które nie mogą powrócić do środowiska, pod 
opiekę organizacji społecznych. Zwierzętom tym należy stwarzać warunki do bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

13) Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

a) identyfikacji miejsc bytowania – ustaleniu lokalizacji, w których przebywają wolno żyjące koty; 

b) zlecaniu przez Gminę usług weterynaryjnych z podmiotowi, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę; 

c) zakup i gospodarowanie karmą dla kotów wolno żyjących z terenu Gminy i przydzielanie jej 
społecznym opiekunom, którzy zarejestrowani są w Urzędzie, w terminach i ilości określonej 
w Regulaminie zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy dla kotów wolno żyjących 
na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku przyjętego w formie zarządzenia Wójta 
Gminy Mińsk Mazowiecki, zgodnie z wnioskiem, złożonym przez społecznego opiekuna, 
stanowiący załącznik nr 3 do Programu; 

d) rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

e) transport kotów wolno żyjących odłowionych przez społecznych opiekunów w celu wykonania 
zabiegów kastracji, w sytuacjach, gdy społeczny opiekun nie ma możliwości samodzielnego 
transportu kota. 

14) Nie dopuszcza się zwrotu kosztów leczenia i transportu kotów wolnożyjących przez podmioty 
nieposiadające umowy z Gminą. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Odławianie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych bądź pozostających bez opieki właściciela 
będzie przeprowadzane na podstawie umowy zawartej między Gminą a przedsiębiorcą 
prowadzącym działalność gospodarczą z zakresu ochrony zwierząt, w miarę potrzeb, w tym na 
wniosek bądź zgłoszenie telefoniczne mieszkańców gminy oraz Policji w przypadku zdarzeń 
drogowych. 

2) Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki podlegają odławianiu prowadzonemu 
w sposób ciągły, w miarę zgłaszanych potrzeb. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych 
zwierzętach przyjmowane są: 

a) od poniedziałku do piątku przez pracownika Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki pod nr tel. 
25 756 25 40, lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy, pok. 10, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 6



b) w soboty, niedziele i święta (tj. dni wolne od pracy) przez Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego pod numerem telefonu 25 758 62 64 lub Policji - tel. 112. 

3) Odławiane będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.  

4) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu 
specjalistycznego przeznaczonego do wyłapywania, który nie stwarza zagrożenia dla zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5) Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona, w razie potrzeby, pomoc weterynaryjna.  

6) Odławiane zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska, z którym Gmina zawarła umowę. 

7) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz dobrowolna 
sterylizacja albo kastracja psów i kotów właścicielskich. 

1) Sterylizacja i kastracja zwierząt to zabieg mający na celu pozbawienie zwierząt możliwości 
rozmnażania się. Stanowi on najskuteczniejszą metodę zapobiegania ich niekontrolowanej 
rozrodczości. 

2) Działania dotyczące kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów 
podejmuje schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę poprzez obligatoryjną sterylizację 
i kastrację zwierząt bezdomnych przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia, zaburzenia 
behawioralne lub wiek. 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz zabiegi operacyjne mogą być prowadzone wyłącznie przez 
lekarza weterynarii.  

4) Zabiegom sterylizacji i kastracji, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwierzęta: 

a) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 
lub opiekuna, 

b) przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych 
właścicieli, oraz zwierzęta chore i zbyt młode.  

5) Prowadzenie akcji sterylizacji lub kastracji psów i kotów właścicielskich odbywa się po ogłoszeniu 
naboru zgodnie z regulaminem dofinansowania do zabiegów sterylizacji bądź kastracji psów 
i kotów właścicielskich z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki na dany rok i jest prowadzona do 
wysokości posiadanych środków finansowych na realizacje przedmiotowego zadania, na 
następujących zasadach: 

a) Gmina może dofinansować lub częściowo dofinansować koszty zabiegów kastracji, w liczbie 
maksymalnie 2 zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela. 

b) Właściciel lub Opiekun chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę (psa lub kota), powinien na 
stałe zamieszkiwać teren Gminy i złożyć stosowny wniosek o dofinasowanie zabiegu sterylizacji 
lub kastracji. 

c) W przypadku psa, do wniosku, o którym mowa w ust. 5 lit. b obligatoryjnym jest dołączanie 
dowodu aktualnego szczepienia zwierzęcia na choroby zakaźne (wścieklizna). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 7



d) Zabieg może zostać przeprowadzony wyłącznie przez lekarza, z którym gmina podpisała 
umowę w zakresie sterylizacji lub kastracji psów i kotów po otrzymaniu skierowania z Urzędu 
na zabieg. 

e) W ramach akcji dofinasowaniem objęte jest:  wykonanie standardowego zabiegu 
sterylizacji/kastracji w narkozie infuzyjnej, wszczepienie transpondera („czipa”) zwierzęciu 
wcześniej nieoznakowanemu, zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu 
wybudzenia z narkozy. 

f) W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności 
przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, ich koszty ponosił będzie 
Właściciel lub Opiekun zwierzęcia. 

g) Gmina nie dofinansuje: zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu sterylizacji/kastracji 
(np. odrobaczenie, szczepienie, odpchlenie), opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu, ani 
dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających np. 
z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu niedopilnowania przez Właściciela (wygryzanie 
szwów), bądź wystąpienia uczulenia na szwy, zapewnienia przez gabinet weterynaryjny 
kaftanika pooperacyjnego lub kołnierza dla zwierzęcia, transportu do/z gabinetu. 

h) Warunkiem udziału w akcji jest ujęcie wszystkich zwierząt podlegających zabiegowi sterylizacji 
bądź kastracji w systemie identyfikacji zwierząt. W przypadku, gdy zwierzę jest już oznakowane 
czipem, należy przedstawić dokument potwierdzający zarejestrowanie czipa ogólnopolskiej 
w bazie danych. 

i) Szczegóły akcji zawiera Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji bądź kastracji psów 
i kotów właścicielskich z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki na dany rok, przyjmowany 
Zarządzeniem Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

1) Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów dla bezdomnych zwierząt oraz nowych 
właścicieli, bądź opiekunów dla tych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Mińsk 
Mazowiecki, za pośrednictwem podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 1, z którym Gmina zawrze 
umowę na świadczenie usług w tym zakresie.  

b) Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych umieszczane są na stronie 
internetowej Urzędu oraz na profilu społecznościowym.  

c) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

d) Prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnych promujących bezpłatne adoptowanie zwierząt 
odłowionych z terenu Gminy poprzez publikacje na stronie internetowej Urzędu lub w prasie 
gminnej.  

2) Jeżeli w ciągu 14 dni od umieszczenia zwierzęcia w schronisku nie zostanie ustalony jego 
właściciel lub właściciel nie zgłosi się po jego odbiór, zwierzę może trafić do adopcji.  

3) Adopcja zwierzęcia ze schroniska potwierdzona jest umową adopcyjną. Informacje o adopcjach 
zwierząt wyłapanych z terenu Gminy i przekazanych do adopcji, Schronisko przekazuje 
pracownikowi Urzędu w okresach kwartalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 8



4) Zwierzęta wydawane do adopcji są identyfikowane (mikroczip) i rejestrowane w ogólnopolskiej 
bazie danych. Schronisko przekazuje numer mikroczipa do Urzędu. 

6. Usypianie ślepych miotów; 

1) Usypianie ślepych miotów dopuszczalne jest wyłącznie w wykonaniu lekarza weterynarii, 
w przychodni weterynaryjnej albo w schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którymi Gmina 
zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

2) Zwierzę poddawane uśpieniu musi być traktowane do ostatnich chwil życia w sposób łagodny 
i przyjazny, tak aby oszczędzić mu trwogi i dodatkowych cierpień.  

3) Uśpione zwierzęta muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do ich utylizacji.  

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1) Gmina Mińsk Mazowiecki zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz 
zwierzętom gospodarskim, nad którymi właściciel lub opiekun się znęcał i które zostały mu 
odebrane na mocy decyzji, na podstawie zawartej umowy z gospodarzem, który wyraził chęć 
świadczenia usług w tym zakresie. 

2) Jednocześnie niezwłocznie po umieszczeniu zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1) Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, które miały miejsce na terenie Gminy, niezależnie od tego, czy zwierzę 
posiada właściciela. 

2) Opieka, o której mowa w pkt. 1, realizowana jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem 
weterynarii lub zakładem leczniczym dla zwierząt, świadczącym usługi weterynaryjne w systemie 
całodobowym. 

3) W ramach zapewnionej opieki weterynaryjnej Gmina finansuje w szczególności: 

a) udzielenie niezwłocznej pomocy weterynaryjnej zwierzęciu rannemu w wyniku zdarzenia 
drogowego, 

b) podjęcie działań mających na celu ratowanie życia lub zdrowia zwierzęcia, 

c) w przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia zwierzęcia – humanitarne uśmiercenie 
zwierzęcia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

4) Zgłoszenia dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przyjmowane są: 

a) od poniedziałku do piątku przez pracownika Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki pod nr tel. 
25 756 25 40, lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy, pok. 10, 

b) w soboty, niedziele i święta (tj. dni wolne od pracy) przez Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego pod numerem telefonu 25 758 62 64 lub Policji - tel. 112. 

5) Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zwierzę: 

a) posiadające właściciela – przekazywane jest właścicielowi lub osobie przez niego 
upoważnionej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 9



b) bezdomne – przekazywane jest do schroniska dla zwierząt lub innego miejsca wskazanego 
przez Gminę. 

6) Realizacja zadania odbywa się w granicach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 
Gminy na dany rok 

§ 6. Źródła finansowania realizacji programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Mińsk Mazowiecki  
w ramach budżetu gminy.  

2. Przewidywana wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu w 2026 r. 
wynosi: 185 000 zł brutto.  

3. Środki wydatkowane będą w oparciu o rzeczywiste potrzeby związane z wykonaniem planu. 

4. Pomoc finansowa jest udzielana według kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania puli 
środków finansowych przeznaczonych w Programie na ten cel, nie dotyczy interwencji ratujących 
życie zwierząt.  

5. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku w następujący sposób: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 
bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 70 000 zł 

2) Obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących wraz 
z mikroczipowaniem, dofinansowanie dobrowolnej sterylizacji albo kastracji wraz 
z mikroczipowaniem zwierząt będących pod opieką właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy, 
usypianie ślepych miotów – 25 000 zł. 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 50 000 zł 

4) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  – 8 000 zł 

5) Odbiór, transport i utylizacja truchła padłych zwierząt lub ich części z terenu Gminy – 25 000 zł 

6) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 5 000 zł 

7) Działania edukacyjne -  2 000 zł 

Dopuszcza się możliwość dokonywania przesunięć środków finansowych pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami Programu w przypadku niewykorzystania zaplanowanych kwot lub 
wystąpienia zwiększonych potrzeb w zakresie realizacji innych zadań, bez konieczności zmiany 
Programu, w ramach ogólnej kwoty środków przeznaczonych na jego realizację. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

1. Gmina Mińsk Mazowiecki sprawuje nadzór nad realizacją umów zawartych w ramach 
Programu, w szczególności poprzez bieżące monitorowanie działań podejmowanych przez podmioty 
realizujące zadania. Obejmuje to kontrolę przebiegu realizacji powierzonych usług, ocenę warunków 
zapewnianych zwierzętom oraz analizę skuteczności podejmowanych działań, w tym w szczególności 
w zakresie przyjmowania, adopcji i opieki nad zwierzętami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 10



2. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie świadomości 
mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 
zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez 
m.in. podawanie informacji do publicznej wiadomości (w prasie gminnej oraz na stronie 
internetowej). 

3. W celu realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina 
może udzielić organizacjom społecznym, których statutowym celem działań jest ochrona zwierząt 
oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, pomocy w różnych formach,  w szczególności:  

a) Promocji w podejmowaniu działań.  

b) Pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 11



 

 

 

Podmioty, z którymi Gmina Mińsk mazowiecki nawiązała współprace w związku z realizacją 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez organizowanie ich humanitarnego 

odławiania, transportu oraz umieszczania w schroniskach dla zwierząt –  Fundacja Służba 

Ratownictwa Specjalistycznego z siedzibą przy ul. Kościuszki 10/1,  05-500 Piaseczno, 

2. Zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt zwierzętom bezdomnym - 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 

Celestynowie, z siedzibą w Celestynowie, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, 

3. Opieka weterynaryjna nad wolno żyjącymi kotami, kastracja, sterylizacja usypianie ślepych 

miotów - 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie gminy – Fundacja „Kopytka z Nadzieją” Trakt Lubelski 351 / 39, 04-677 

Warszawa, 

5. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, które stały się bezdomne, poprzez wskazanie i 

utrzymanie miejsca ich czasowego pobytu - Fundacja „Kopytka z Nadzieją” Trakt Lubelski 351 / 

39, 04-677 Warszawa, Polska. 

 

 

Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



 

 

 Mińsk Mazowiecki, dnia …………………………….. 

Imię i nazwisko   

……………………………..   

Adres zamieszkania   

……………………………..   

……………………………..   

……………………………..   

Nr telefonu    

……………………………..   

   

 Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

ul. Józefa Chełmońskiego 14 

05-300 Mińsk Mazowiecki 
  

FORMULARZ REJESTRACJI SPOŁECZNEJ/-GO OPIEKUNKI/-A 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH  

 

 Łączna liczba kotów wolno żyjących pod opieką: 

‒ w tym wysterylizowanych/wykastrowanych ………. (podać liczbę) 

‒ nie poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji ………. (podać liczbę) 

 Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji 

np. piwnica, budynek, parking):………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej 

lokalizacji np. piwnica, budynek, parking): …………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 Uwagi 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

OŚWIADCZENIE SPOŁECZNEGO OPIEKUNA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW  

Z TERENU GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 
Ja, niżej podpisana/y oświadczam, że jako społeczny opiekun wolno żyjących kotów z terenu gminy 

Mińsk Mazowiecki:  

- posiadam zdolność do wykonywania powierzanych czynności,  

- będę sprawować codzienną opiekę nad kotami na określonym terenie,  

- będę utrzymywać czystość w miejscu świadczonej opieki, 

- będę dbać o odpowiedni poziom populacji,  

- będę każdorazowo informować w przypadku niemożności sprawowania opieki, 

 

 

………….…………………………………………. 

(Data i podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

 

        

 

 

 

Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z 

siedzibą w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego 14, tel. (25) 

756 25 00. 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej IOD), wyznaczonym przez Administratora, 

może się Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 

Mińsk Mazowiecki,  

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów 

zabiegu sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach realizacji Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz w 

związku z art. 11a ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt. 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do 

przetwarzania danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie 

przez okres wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub okres niezbędny dla ochrony 

interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynika z potrzeby zawarcia i realizacji umowy 

oraz jest obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa. 

Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości zawarcia i realizacji 

umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pan: 

 na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

 na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

jednakże skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą postanowień 

umowy, 

 na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych, z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

jednakże prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 

ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego, 

 prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy 

RODO. 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

 w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

 prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

 na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

jeśli podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich bez Pani/Pana zgody. 

 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

     

 ……………………………………………………..…………… 

               (Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 2



 

 

 

 Mińsk Mazowiecki, dnia …………………………….. 

Imię i nazwisko   

……………………………..   

Adres zamieszkania   

……………………………..   

……………………………..   

……………………………..   

Nr telefonu    

……………………………..   

   

 Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

ul. Józefa Chełmońskiego 14 

05-300 Mińsk Mazowiecki 
  

WNIOSEK O POKRYCIE KOSZTÓW DOKARMIANIA KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO 

 

Zwracam się z prośbą o sfinansowanie dokarmiania kota/kotów wolno żyjącego/żyjących. 

 Ilość zwierząt zgłoszonych do dokarmiania: 

…………………………………………………………………………..……………… 

 Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji 

np. piwnica, budynek, parking):………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej 

lokalizacji np. piwnica, budynek, parking): …………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 Uwagi 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że kot/koty zgłoszone przeze mnie do dokarmiania są kotami wolno żyjącymi, a 

miejscem ich przebywania jest adres wskazany we wniosku. 

 

Oświadczam, że zobowiązuję się do zapewnienia opieki zwierzęciu i dokarmiania go w miejscu jego 

bytowania. 

 

 

………….…………………………………………. 

(Data i podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z 

siedzibą w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego 14, tel. (25) 

756 25 00. 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej IOD), wyznaczonym przez Administratora, 

może się Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 

Mińsk Mazowiecki,  

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów 

zabiegu sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach realizacji Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz w 

związku z art. 11a ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt. 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do 

przetwarzania danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie 

przez okres wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub okres niezbędny dla ochrony 

interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynika z potrzeby zawarcia i realizacji umowy 

oraz jest obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa. 

Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości zawarcia i realizacji 

umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pan: 

 na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

 na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

jednakże skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą postanowień 

umowy, 

 na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych, z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

jednakże prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 

ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego, 

 prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy 

RODO. 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

 w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

 prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

 na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

jeśli podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich bez Pani/Pana zgody. 

 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

……………………………………………………..…………… 

(Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 2



 

 

 

 Mińsk Mazowiecki, dnia …………………………….. 

Imię i nazwisko   

……………………………..   

Adres zamieszkania   

……………………………..   

……………………………..   

……………………………..   

Nr telefonu    

……………………………..   

   

 Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

ul. Józefa Chełmońskiego 14 

05-300 Mińsk Mazowiecki 
  

WNIOSEK O POKRYCIE KOSZTÓW ZABIEGU KASTRACJI/STERYLIZACJI 

KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO LUB USYPIANIA ŚLEPEGO MIOTU 

 

Zwracam się z prośbą o sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji kota/kotów wolno 

żyjącego/żyjących lub usypiania ślepego miotu: 

 

 Rodzaj zabiegu 

………………………………………………………………………………………………….. 

 Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 

…………………………………………………………………………..……………………… 

 Uwagi 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zwierzęta zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są 

kotami wolno żyjącymi, w stosunku do których pełnie funkcje społecznego opiekuna. 

 

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierzęcia do Przychodni weterynaryjnej wskazanej przez Gminę 

Mińsk Mazowiecki, w terminie uzgodnionym z ww. lekarzem. 

 

Oświadczam, że po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji zobowiązuję się do zapewnienia opieki 

zwierzęciu do czasu jego wyzdrowienia i po zachowaniu wskazanego przez ww. lekarza okresu 

rekonwalescencji, zwierzę będzie przeze mnie wypuszczone w miejscu jego wcześniejszego 

pochwycenia. 

 

 

 

 

………….…………………………………………. 

(Data i podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

        

 

 

 

 

Załącznik nr 4 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z 

siedzibą w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego 14, tel. (25) 

756 25 00. 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej IOD), wyznaczonym przez Administratora, 

może się Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 

Mińsk Mazowiecki,  

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów 

zabiegu sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach realizacji Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz w 

związku z art. 11a ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt. 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do 

przetwarzania danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie 

przez okres wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub okres niezbędny dla ochrony 

interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynika z potrzeby zawarcia i realizacji umowy 

oraz jest obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa. 

Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości zawarcia i realizacji 

umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pan: 

 na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

 na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

jednakże skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą postanowień 

umowy, 

 na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych, z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

jednakże prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 

ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego, 

 prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy 

RODO. 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

 w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

 prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

 na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

jeśli podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich bez Pani/Pana zgody. 

 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

 

……………………………………………………..…………… 

(Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 2



 

 

 

 Mińsk Mazowiecki, dnia …………………………….. 

Imię i nazwisko   

……………………………..   

Adres zamieszkania   

……………………………..   

……………………………..   

……………………………..   

Nr telefonu    

……………………………..   

   

 Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

ul. Józefa Chełmońskiego 14 

05-300 Mińsk Mazowiecki 
  

WNIOSEK O POKRYCIE KOSZTÓW LECZENIA 

KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO  

 

Zwracam się z prośbą o sfinansowanie leczenia wolno żyjącego/żyjących kota/ów: 

 

 Rodzaj zabiegu 

………………………………………………………………………………………………….. 

 Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 

…………………………………………………………………………..……………………… 

 Uwagi 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zwierzęta zgłoszone przeze mnie do leczenia kot/koty są wolno żyjące, w stosunku 

do których pełnie funkcje społecznego opiekuna. 

 

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierzęcia do Przychodni weterynaryjnej wskazanej przez Gminę 

Mińsk Mazowiecki, w terminie uzgodnionym z ww. lekarzem. 

 

Oświadczam, że po leczeniu zobowiązuję się do zapewnienia opieki zwierzęciu do czasu jego 

wyzdrowienia i po zachowaniu wskazanego przez ww. lekarza okresu rekonwalescencji, zwierzę 

będzie przeze mnie wypuszczone w miejscu jego wcześniejszego pochwycenia. 

 

 

 

 

………….…………………………………………. 

(Data i podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 5 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z 

siedzibą w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego 14, tel. (25) 

756 25 00. 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej IOD), wyznaczonym przez Administratora, 

może się Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 

Mińsk Mazowiecki,  

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów 

zabiegu sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach realizacji Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz w 

związku z art. 11a ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt. 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do 

przetwarzania danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie 

przez okres wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub okres niezbędny dla ochrony 

interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynika z potrzeby zawarcia i realizacji umowy 

oraz jest obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa. 

Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości zawarcia i realizacji 

umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pan: 

 na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

 na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

jednakże skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą postanowień 

umowy, 

 na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych, z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

jednakże prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 

ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego, 

 prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy 

RODO. 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

 w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

 prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

 na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

jeśli podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich bez Pani/Pana zgody. 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

 

……………………………………………………..…………… 

(Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Rada Gminy Mińsk 
Mazowiecki wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ww. ustawy określa, w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki 
zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Przedmiotowy program przygotował Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki. Program został przekazany 
do zaopiniowania w ustawowo wskazanym terminie z właściwym powiatowym lekarzem weterynarii, 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym 
na obszarze gminy oraz dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki na rok 2026” zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B316977-EB29-4444-901E-6383242F9AB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.240.2026  RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2026 roku
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. h w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. i w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 13
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 13
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 13
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 13
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 13

	pkt 14 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. g w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. h w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5
	lit. i w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 5


	ust. 5 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 5 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 8
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 8
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 8
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 8 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 8


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 5


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3





		2026-02-05T13:25:00+0000
	Polska
	Przemysław Wojda; Gmina Mińsk Mazowiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




